ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /UBND-NN
V/v góp ý Hướng dẫn thực hiện một

số nội dung về quản lý, sử dụng kinh

phí ngân sách nhà nước cấp cho các

địa phương

Tháp Mười, ngày        tháng 01  năm 2024

Kính gửi: Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 376/SNN-KHTC ngày 25 tháng 01 năm 2024 của

Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị góp ý Hướng dẫn thực

hiện một số nội dung về quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước cấp cho

các địa phương.

Qua nghiên cứu, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười có ý kiến như sau:

- Tại mục 2. Quy định thực hiện nhiệm vụ bảo vệ, phát triển đất trồng lúa

trên địa bàn tỉnh, tiểu mục 2.1. Hỗ trợ cho người trồng lúa, “…đề án thực hiện

trên đất trồng lúa do Ủy ban nhân dân huyện, thành phố phê duyệt và giao cho

phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, phòng Kinh tế thực hiện” đề nghị

điều chỉnh thành, “…đề án thực hiện trên đất trồng lúa. Tùy tình hình thực tế của

từng huyện, thành phố, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố phê duyệt và giao cho

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế hoặc Trung tâm Dịch

vụ Nông nghiệp huyện thực hiện”.

 - Các nội dung khác thống nhất theo dự thảo Hướng dẫn thực hiện một số

nội dung về quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước cấp cho các địa

phương khi thực hiện khoản 4 điều 1 Nghị định số 62/2019/NĐ-CP về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 về quản lý sử

dụng đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, thống nhất nội dung dự thảo văn

bản.

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- TTDVNN huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		2024-01-29T09:58:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T10:32:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T10:32:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T10:32:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!